
 1 

 

 Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 
 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” apakšprogrammas 
„NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un novada pilsoniskās 
sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija 

 
Nr. 7 
2014. gada 
februāris 

          

Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un rajonā 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils reģionālais NVO 

atbalsta centrs 

 

Aicinām Ventspils pilsētas un novada biedrības, nodibinājumus (sabiedriskās 

organizācijas) pieteikties dalībai projekta „Ventspils pilsētas un novada pilsoniskās 

sabiedrības attīstībai” šī gada pirmajā INFORMATĪVAJĀ PASĀKUMĀ. 

 

Informatīvais pasākums tiek organizēts 26. februārī plkst. 17.00 Baldones ielā 16, 

Latvijas Neredzīgo biedrības Ventspils teritoriālās organizācijas telpās. Dalība ir bez 

maksas.  

Plānotā darba kārtībā: 

 

1.Iepazīsimies tuvāk ar Latvijas Neredzīgo biedrības Ventspils teritoriālās 

organizācijas ikdienas darbu un organizācijas aktualitātēm 

2.Tiksimies ar Kurzemes NVO atbalsta centra aktivitāšu koordinatori Inesi Siliņu 

un uzzināsim: 

 Par Kurzemes NVO atbalsta centra pašlaik īstenoto projektu „Kurzemes NVO 

atbalsts 2013-2015” 

 Par iespējām sadarboties ar Kurzemes NVO atbalsta centru 

3. NVO atbalsta centra grāmatvede Inita Ofkante sniegs informāciju par biedrību 

un nodibinājumu gada pārskatu sagatavošanu, kā arī atbildēs uz citiem ar NVO 

grāmatvedības saistītiem jautājumiem. 

4. Informēsim par sabiedriskām organizācijām aktuālo (semināri, projektu 

konkursi, bezmaksas pakalpojumi u.c.) 

 

Plašāka informācija un pieteikšanās semināram pa tālruni 63623136, vai e-

pastu: ventnvoac2@inbox.lv  

Aicinām sabiedriskās organizācijas aktīvi izmantot Ventspils reģionālā NVO 

atbalsta centra pakalpojumus! 

 

Lūgums organizācijām pieteikt dalību seminārā līdz 25. februārim pa tālruni 

63623136; 26484988, vai elektroniski uz e-pastu: ventnvoac2@inbox.lv. 

http://ventspilsnvo.weebly.com/
mailto:ventnvoac2@inbox.lv
mailto:ventnvoac2@inbox.lv


 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p a r nePa  
Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem 

 

Latvijā bērns, kurš ir kļuvis par bāreni vai palicis bez vecāku gādības, tiek 

ievietots audžuģimenē līdz brīdim, kamēr viņš var atgriezties pie saviem 

bioloģiskajiem vecākiem, bet ja tas nav iespējams, bērns tiek vai nu adoptēts vai 

tiek nodibināta aizbildnība.  

Realitātē vairums gadījumu ir skarbāki – bērni  pēc uzturēšanās krīzes centros 

nonāk bērnunamos, vai bērnu ciematos, jo būt par audžuvecākiem izlemj tikai 

retā ģimene, apzinoties, ka tas ir emocionāli ārkārtīgi smags un nenovērtējams  

darbs.   

Lai palīdzētu un atbalstītu audžuģimenes, aizbildņus un adoptētājus - cilvēkus, 

kas brīvprātīgi ir uzņēmušies atbildību par bērniem, kuri nonākuši dzīves 

grūtībās un ik dienas dāvā  viņiem savu sirds siltumu, pajumti, ēdienu, apģērbu 

un rūpējas,  lai soli pa solītim šie bērni atgūtu ticību sev un spēju uzticēties 

cilvēkiem, Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem (KC) „Paspārne” 2014. gada 

janvārī uzsāka īstenot projektu „Atbalsts audžuģimenēm un aizbildņiem 

Ventspils un Talsu pilsētās un novados”. Projekts tiek realizēts partnerībā ar 

Talsu novada krīžu centru.  

Projekta mērķis - izveidot un nodrošināt jauna pakalpojuma  „Atbalsta 

programma audžuģimenēm, aizbildņiem, adoptētājiem” ieviešanu  šajās 

pašvaldībās. 

 

Uz projekta pirmo informatīvo atpūtas pasākumu „Būsim kopā!” tiek aicinātas 

visas Ventspils pilsētas un novada audžuģimenes un aizbildņi ar ģimenēm. 

 

Informatīvais atpūtas pasākumu „Būsim kopā!” notiks 2014. gada 22. 

martā Ventspils Jaunrades namā (Maiznieku iela 11) plkst. 11.00 . 

 

Pasākumu organizē KC „Paspārne” sadarbībā ar Ventspils pilsētas un novada  

Sociālajiem dienestiem un bāriņtiesām.   

Organizatori rūpēsies, lai bērniem tie ir svētki, savukārt audžuvecākiem – iespēja 

ne tikai kopīgi atpūsties, bet arī pārrunāt savas problēmas un dalīties pieredzē.  

Pasākuma laikā: 

 priecēsim ģimenes ar Ventspils jauno mākslinieku koncertu; 

 sniegsim informāciju par iespēju audžuģimenēm, aizbildņiem saņemt 

bezmaksas informatīvi izglītojošu palīdzību, kā arī konsultācijas 

juridiskajos, sociālajos, psiholoģiskajos un pedagoģiskajos jautājumos; 

 laikā, kamēr audžuvecāki un aizbildņi kopā ar pasākuma organizatoriem 

neformālā gaisotnē dalīsies pārdomās par paveikto un turpmāko 

izaicinājumu nepieciešamajiem risinājumiem, bērniem tiks piedāvātas 

radošas aktivitātes (spēles un rotaļas) KC „Paspārne” speciālistu vadībā; 

 Lai veicinātu audžuģimeņu kustības attīstību starp KC „Paspārne” un 

Ventspils pilsētas un novada  Sociālajiem dienestiem un bāriņtiesām tiks 

noslēgts sadarbības līgums. 

Pasākuma mērķis ir informēt audžuvecāku  par iespējamām sadarbības formām 

un bezmaksas  konsultācijām pie   speciālistiem (sociālā darbinieka, sociālā 

pedagoga, psihologa, jurista u.c.).  

 

Audžuģimenes, aizbildņus un adoptētājus lūdzam savu dalību pieteikt līdz 

19.martam, zvanot uz  KC „Paspārne” tālruņu numuriem: 63661515 vai 

22012434 (var atsūtīt arī īsziņu). 

 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ventspils novada 
sieviešu biedrība 

"Spārni" 

 

Ventspils novada sieviešu biedrība „Spārni ” š.g. 18. martā plkst.11:00 Ventspilī, 

Skolas ielā 3 organizē semināru „Ko nozīmē būt pašnodarbinātajam jeb 

saimnieciskās darbības veicējam”. Seminārā tiks sniegta informācija „Par 

saimnieciskās darbības veicēja reģistrācijas statusu” un „Grāmatvedības vienkāršā 

ieraksta sistēmas pielietošanas pamatprincipiem”: 

 Par līgumu veidiem 

 iedzīvotāju ienākuma nodokļa 24% maksātājiem; 

 fiksētā ienākuma nodokļa maksātājiem; 

 patentmaksas maksātājiem; 

 mikrouzņēmumu nodokļa maksātājiem. 

 saimnieciskās darbības ieņēmumiem; 

 saimnieciskās darbības izdevumiem; 

 saimnieciskās darbības ieņēmumu un izdevumu žurnāla aizpildīšanu. 

 

Dalības maksa 2 EUR. 

Pieteikties līdz 10. martam pa tālruni 28249671 vai rakstot uz e-pastu 

sparni.ventspils@inbox.lv 

 

 

„Spārni” aicina uz rokdarbu nodarbībām 22.martā:  

Plkst. 10.00-13.00 – tamborēšana iesācējiem un rotaļlietu adīšana un tamborēšana; 

Plkst. 13.30-16.30 – mauču jeb pulsa sildītāju adīšna ar pērlītēm. 

 

Vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās un papildus informācija pa tālruni 28249671. 

Dalības maksa 5 EUR. 

 

 
Ventspils Jauniešu dome 

 

 

Jauniešu sarunu klubs atgriežas!  

Ventspils Jauniešu dome aicina uz sarunām pirmdien, 24.februārī plkst. 16.00 Jaunrades 

namā (Maiznieku ielā 11) 207.telpā.  

Temats: Ēnu diena. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 
"Fonds Sabiedrībai" 

 

sadarbībā ar 

 

 
Ventspils reģionālais 

NVO atbalsta centrs 

 

"Fonds Sabiedrībai" (Rīga) ir uzsācis projekta "Vienoti, nevis šķelti" realizāciju, kas 

paredz pasākumu kopumu integrācijas un valsts valodas apguves nodrošināšanai. 

Projekts tiek finansēts ar Kultūras ministrijas atbalstu, kā Eiropas Trešo valstu 

valstspiederīgo integrācijas fonda 1.aktivitāte "Valodas un adaptācijas programmu 

attīstība trešo valstu pilsoņu integrācijai un saliedētas sabiedrības veidošanai". 

 

Projektu realizēs trijās Latvijas pilsētās: Jelgavā, Ventspilī un Daugavpilī, kur notiks 

bezmaksas valodu un integrācijas kursu organizēšana. Uz latviešu valodas kursiem tiek 

aicināti interesenti, kuriem ir vairāk kā 18 gadi un ir vēlme iegūt Latvijas pilsonību 

naturalizācijas ceļā. Apmācību programma sniegs dalībniekiem pamatzināšanas latviešu 

valodā (120 akad.stundas), kā arī zināšanas par Latvijas kultūru, tradīcijām, vēsturi, 

aktuālajiem sociālajiem un ekonomikas jautājumiem, valsts pārvaldes sistēmu u.c. 

jautājumiem. Notiks izbraukumu stundas Latvijas Okupācijas muzejā un Etnogrāfiskajā 

Brīvdabas muzejā. 

 

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs latviešu valodas kursus organizēs un 

koordinēs Ventspilī. Pieteikšanās dalībai kursos pa tālruni 63623136; (mob.)- 26484988, 

vai elektroniski uz e-pastu: ventnvoac2@inbox.lv. 

 

 

 

 

 

 

mailto:sparni.ventspils@inbox.lv
http://www.draugiem.lv/ventspilsjauniesudome/
mailto:ventnvoac2@inbox.lv


 4 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Latvijas Pilsoniskā alianse 

 

Tiks veidota Latvijas NVO fonda koncepcija!  
Pagājušās nedēļas laikā eLPA piedalījas saspringtā un intensīvā darbā pie Laimdotas 

Straujumas valdībs deklarācijas veidošanas. eLPA sniedza vairākus priekšlikumus, kas 

iekļaujami deklarācijā un kopumā tie ir guvuši atbalstu un tajā iekļauti. Kā galvenais 

sasniegums ir – valdības deklarācijas rīcības plānā ir norādīts, ka nākamo deviņu 

mēnešu laikā ir jāizveido Latvijas NVO fonda koncepcija jeb redzējums, kurā būtu 

iekļauts daudzveidīgs atbalsts Latvijas biedrību un nodibinājumu darbībai un 

aktivitātēm. Atzīmējam, ka to bija iespējams paveikt, sadarbojoties ar eLPA padomes 

locekli un Saeimas deputāti D.Kazāku.  

Valdības deklarācijā kā viens no uzdevumiem ir iekļauts sociālās uzņēmējdarbības 

koncepta izstrāde. Būtiski, ka deklarācijā ir ievērots un atspoguļots princips, ka valdība 

sadarbojas ar sociālajiem un sadarbības partneriem, kas ir NVO sektors, lai risinātu 

valstiski nozīmīgus jautājumus. 

 

 

Saeimas un NVO foruma norise ir zināma! 

27.janvārī NVO un Saeimas tikšanās laikā notika diskusijas par potenciālajām foruma 

tēmām. Saeimas priekšsēdētāja Solvita Āboltiņa ieteica, ka šī gada foruma tēmas varētu 

būt par ilgtspēju, iesaisti un inovācijām, ko darba grupa vienbalsīgi atbalstīja. 

Sagaidāms, ka diskusijas par katru no tēmām varētu noritēt šādu likumu un apņemšanos 

kontekstā: NVO fonda koncepcijas izveide, sociālās uzņēmējdarbības likums, 

sabiedriskā labuma organizāciju likums, likums par brīvprātīgo darbu un 

diskusija par deinstitucionalizāciju. 

Lai precizētu forumam pieteiktās tēmas, darba grupas locekļi pastāvīgi izstrādās 

piedāvājumus un par tiem informēs Saeimas pārstāvjus februāra beigās. Tikmēr noritēs 

darbs Saeimas komisijās, kuru pārstāvji arī sniegs priekšlikumus par apskatāmajām 

tēmām. Marta sākumā satiksies darba grupa, lai vienotos par precizētajām foruma 

tēmām.  

Atzīmē savā plānotājā pirmdienu, 19.maiju, kad notiks ikgadējais Saeimas un NVO 

forums!  
Informējam, ka šogad Saeimas un NVO darba grupas pārstāvji no organizāciju puses ir: 

Selīna Vancāne (Latvijas Zaļā kustība), Aldis Austers (Eiropas Latviešu apvienība), 

Andris Gobiņš (Eiropas Kustība Latvijā), Andris Bērziņš (Latvijas Samariešu apvienība) 

un I.Šimanska (eLPA). 

 

 

 

 

 
Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra sadarbībā ar Bērnu un jauniešu biedrību 

„Liepājas Jaunie Vanagi” organize apmācības Kurzemes reģiona jauniešiem “Mērķē 

augstāk!” 
Apmācības notiks divās daļās. 1.daļa notiks 2014.gada 7.-9.martā, viesu namā „Virkas 

muiža”, Kuldīgā un 2.daļa notiks 2014.gada 11.-13.aprīlī, viesu namā „Ventaskrasti”, 

Ventspils novadā. 

 

Apmācību mērķis: apzināties savas iespējas atrast savu mērķi un arī sasniegt to jeb kā 

sasniegt to, ko vēlies tieši TU!  

Pieteikšanās līdz 26. februārim! 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

Latvijas Samariešu apvienība izveidojusi Latvijā pirmo aplikāciju mobilajiem 

telefoniem, kurā ietverta praktiska informācija par aprūpes sniegšanu. „Prast 

palīdzēt" aplikācija ar aprakstiem un pamācībām sniedz iespēju aprūpēt līdzcilvēku 

http://nvo.lv/lv/news/publication/straujumas-valdiba-var-paspet-ielikt-pamatus-latvi-4825/
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/kurzemes-regiona-jauniesu-apmacibas-2-dalas-merke-augstak


 5 

 
Latvijas Samariešu 

apvienība 

mājas apstākļos. Šāda veida aplikācija izveidota, lai uzlabotu dzīves apstākļus 

personām, kuras dažādu ierobežojumu dēļ (invaliditāte, smaga slimība, rehabilitācija) 

nespēj veikt ikdienā ierastas darbības. Aplikāciju „Prast palīdzēt" iespējams bez maksas 

lejupielādē Google Play un to var izmantot Android vidē. Aplikācijā ietverta arī 

informācija kā pareizi sniegt pirmo palīdzību nelaimes gadījumos un sadzīves traumās. 

Šāda veida zināšanas palīdzēs neapjukt un palīdzēt līdzcilvēkiem kritiskā brīdī. 

Vienlaikus ar mobilo aplikāciju Latvijas Samariešu apvienība piedāvā iepazīties arī ar 

mājas lapā Prast palīdzēt (www.prastpalidzet.lv) atrodamo informāciju. Tajā iespējams 

pašmācības ceļā apgūt aprūpes un pirmās palīdzības pamatzināšanas un pārbaudīt tās 

izpildot testu. Šī mājaslapa ir arī labs palīgs, lai sagatavotos aprūpes vai pirmās 

palīdzības kursu eksāmeniem un atsvaidzināt jau esošās zināšanas šajās jomās. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 
Kurzemes NVO atbalsta 

centrs 

 

Kurzemes NVO atbalsta centrs aicina Aizputes novada un apkārtnes NVO 

pieteikties bezmaksas mācību semināram 28. februārī plkst. 11:00 - 17:00 

"Skaistas prezentācijas ar PowerPoint" - Piesakies jau tagad:  

http://ej.uz/NVO_pp. 
Semināra laikā uzzināsiet noderīgus paņēmienus un PowerPoint iespējas, kā sagatavot 

korektas prezentācijas un veidot to dizainus ērtai atkārtotai lietošanai! 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 

 

 

 Ances, Puzes, Popes un 

Ugāles pagasta pārvaldes 

sadarbībā ar Nīderlandes 

Koninklijke 

Nederlandsche 

Heidemaatschappij fondu 

 

KNHM projektu konkursa „Sabiedrība ar dvēseli" ietvaros tiek izsludināta pieteikšanās 

projektu konkursam „Piepildi savu sapni” Ances, Puzes, Popes, Ugāles pagastos 

no 2014.gada 3.marta līdz 2014.gada 31.martam.Konkursa mērķis - uzlabot dzīves 

kvalitāti Ances, Puzes, Popes un Ugāles pagastu iedzīvotājiem, atbalstot privātu 

iniciatīvu, lai iesniegtu projektus vides labiekārtošanā, sporta, kultūras, izglītības un 

citās jomās. 

 
Konkursā var piedalīties reģistrētas iedzīvotāju grupas (biedrība, nodibinājums, reliģiska 

organizācija) un nereģistrētas iedzīvotāju grupas, kuras atrodas konkrētajā pagastā. 

 
Informāciju par projekta pieteikumu sagatavošanu un iesniegšanu var saņemt arī pie 

projektu koordinatores Litas Lapiņas (mob.tel.26413925) un Ances pagasta pārvaldes 

vadītājas Airas Kajakas (29463773) 

 

Nolikums un pieteikuma veidlapa atrodami šeit. 
 

 

 

 

 

Latviešu fonds 

 

Latviešu fonds izsludinājis 2014. gada pieteikuma konkursu  

Latviešu Fonds darbojas ar mērķi veicināt latviešu kultūras, mākslas un izglītības 

attīstību, atbalstot projektus šajās jomās.  

Konkurss notiek divās kategorijās:  

 Mazie projekti - no LF pieprasītais finansējums nepārsniedz $2,000 un projekti 

tiek veikti 1 gada laikā no finansējuma piešķiršanas.  

 Lielie projekti - LF finansējums no $2,000 - $10,000 un projekti tiek veikti 1-3 

gadu laikā no finansējuma piešķiršanas.  

Projektu var pieteikt gan fiziskas personas gan organizācijas. Latviešu Fonda 

finansējums nedrīkst pārsniegt 50% no projekta īstenošanai nepieciešamās kopsummas. 

Latviešu Fonda padome pieņem izvērtēšanai projektus, kas ir iesniegti konkursa 

noteiktajos termiņos, no 1. janvāra līdz 15. februārim, sagatavoti atbilstoši pieteikuma 

norādījumiem, un ir: Latvisku izglītību un audzināšanu veicinošs pasākums; 

Latviešu mākslas, literatūras vai daiļamatniecības projekts; Zinātnisks darbs, kas 

saistās ar latviešu tautu, zemi vai vēsturi; Kultūras pasākums ar nozīmi latviskajā 

http://www.prastpalidzet.lv/
http://www.samariesi.lv/lv/item/395-samarie%C5%A1i-izveidoju%C5%A1i-mobilo-aplik%C4%81ciju,-lai-uzlabotu-tuvienieku-apr%C5%ABpi-m%C4%81j%C4%81s
http://ej.uz/NVO_pp
http://ej.uz/NVO_pp
http://kurzemesnvo.lv/index.php/808-izbraukuma-seminars-kazdanga-skaistas-prezentacijas-ar-powerpoint-2010
http://www.ventspilsnovads.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=1492%3Aprojektu-konkurss&catid=57%3Aprojekti&Itemid=393


 6 

dzīvē; Projekts, kas atspoguļo un dokumentē latviešu trimdas vēsturi vai kultūras 

dzīvi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
 

 

 

 

 

 
Sabiedrības integrācijas 

fonds 

 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu konkursu programmas 

„NVO līdzfinansējuma programma" ietvaros, kas tiek finansēts no Sabiedrības 

integrācijas fondam piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem.  

Programmas mērķis ir veicināt Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalību 

starptautisku finansētāju atbalstītu projektu īstenošanā. Programmas ietvaros tiks 

piešķirts līdzfinansējums Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalībai starptautiskos vai 

vietējos projektu konkursos, kurus organizē Eiropas Komisija, starptautiskas 

organizācijas vai ārvalstu fondi. Vienam projektam maksimāli pieejamais programmas 

finansējums ir 15 000 EUR, kas vienlaikus nedrīkst pārsniegt 50% no projekta kopējām 

izmaksām, kā arī nedrīkst pārsniegt Vadošā finansētāja noteikto minimālo 

līdzfinansējuma apmēru. Projektu var iesniegt Latvijas Republikā reģistrētas biedrības, 

nodibinājumi, reliģiskās organizācijas un to iestādes, arodbiedrības. Projektu iesniegums 

var iesniegt sākot ar š.g. 20.februāri. Projektu iesniegumi tiks pieņemti, kamēr 

programmas ietvaros būs pieejams finansējums. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

VKKF organizē kultūras projektu konkursus 

 

Projektus var iesniegt šādās nozarēs: literatūras, mūzikas un dejas, teātra mākslas, filmu 

mākslas, vizuālās mākslas, kultūras mantojuma, dizaina un arhitektūras, tradicionālās 

kultūras nozarēs, kā arī var iesniegt starpdisciplinārus projektus. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra 

Pirmais projektu iesniegšanas termiņš 2014. gadā – 17. marts 
 

2014. gadā jaunatnes jomas projektus Eiropas Savienības jaunajā izglītības, apmācības, 

jaunatnes un sporta programmā „Erasmus+” varēs iesniegt 3 reizes gadā: 

 

Līdz 17. martam   – jauniešu un jaunatnes darbinieku mobilitātes projektus 

Līdz 30. aprīlim – jauniešu un jaunatnes darbinieku mobilitātes projektus, stratēģisko 

partnerību projektus un atbalsta jaunatnes politikas reformām projektus 

Līdz 01. oktobrim  - jauniešu un jaunatnes darbinieku mobilitātes projektus, stratēģisko 

partnerību projektus un atbalsta jaunatnes politikas reformām projektus 

 

Organizācijām un uzņēmumiem programmā „Erasmus+” ir iespēja veidot neformālās 

izglītības jaunatnes jomas projektus un pieteikties finansējumam šādos projektu veidos: 

 

1)Mobilitātes projekti (tikai starptautiski projekti). Mobilitātes projekti jauniešiem un 

jaunatnes darbiniekiem ietver jauniešu apmaiņas,  Eiropas Brīvprātīgo darbu un 

jaunatnes darbinieku apmācības un sadarbības tīkla veidošanas pasākumus. Minimums 2 

partnervalstis. 

 

2)Stratēģisko partnerību projekti (tikai starptautiski projekti). Iespējams veidot 

lielāka mēroga starptautiskus projektus, iesaistot vairākus projektu partnerus, lai rastu 

jaunus risinājumus kādam jaunatnei būtiskam jautājumam, piemēram, bezdarbs. Tāpat 

šajā projektu veidā būs iespēja veidot starptautiskus jauniešu iniciatīvas projektus, lai 

vecinātu jauniešu uzņēmīgumu – šie var būt īsāki un vienkāršāki projekti. Minimums 2 

partnervalstis.  

 

3)Atbalsta jaunatnes politikas reformām projekti veicina strukturēto dialogu starp 

jauniešiem/jaunatnes organizācijām un lēmumu pieņēmējiem starptautiskā un nacionālā 

mērogā. Iespējami nacionāli un starptautiski projekti. Semināri, tikšanās, informatīvi 

pasākumi, debates u.c. Šis jaunajā programmā ir vienīgais projektu veids, kur iespējami 

Latvijas līmeņa projekti. 

 

http://www.latviesufonds.info/projektu-konkurss/projektu-pieteiksanas-noteikumi
http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=389&Itemid=127
http://www.kkf.lv/#55


 7 

Projektu pieteikumu paraugi jeb e-formas pagaidām ir pieejamas Eiropas Komisijas 

(EK) tīmekļa vietnē angļu valodāhttp://ec.europa.eu/programmes/erasmus-

plus/index_en.htm , spēkā esošas un tulkotas latviešu valodā, e-formas būs pieejamas 

februārī.  

 

2014. gadā par ES programmas „Erasmus+” iespējām jaunatnes jomas projektu 

veidošanā tiks rīkoti informatīvie pasākumi  gan Rīgā, gan reģionos. Aktuālo 

informāciju par pasākumiem meklējiet tīmekļa vietnē www.jaunatne.gov.lv 

 

Ikviens, kas nolēmis veidot jaunatnes projektus programmā, aicināts izmantot 

konsultāciju iespējas (telefoniski, e-pastā, kā arī klātienē aģentūrā). 

 

 

 

Lauku atbalsta 

dienests 

 

Lauku atbalsta dienests 2014.gadā divās kārtās izsludina programmu pieteikumu 

iesniegšanu par informatīvajiem un veicināšanas pasākumiem attiecībā uz 

lauksaimniecības produktiem iekšējā tirgū un trešo valstu tirgos līdz 2014.gada 

15.aprīlim un līdz 2014.gada 30.septembrim. Programmas var iesniegt Latvijā 

reģistrētas nozari pārstāvošas biedrības, nodibinājumi, lauksaimniecības 

pakalpojumu kooperatīvās sabiedrības vai ražotāju grupas. Programmas jāiesniedz 

Lauku atbalsta dienesta Tirgus kopējās organizācijas departamentā Republikas 

laukumā 2, Rīgā, 1017.kabinetā (tālr. 67027898, 67027888). Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) aicina izglītības iestādes un organizācijas 

iesniegt pieteikumus Nordplus Jauniešu, Pieaugušo, Augstākās izglītības, kā arī 

Horizontālā un Ziemeļvalstu valodu programmā, lai īstenotu sadarbības projektus 

izglītībā starp Baltijas un Ziemeļvalstīm. 

Līdz 3. martam pieteikumus var iesniegt šādās Nordplus programmas 

apakšprogrammās: 

 Jauniešu programma - projektos ir iespēja īstenot skolēnu klašu braucienus 

pie saviem vienaudžiem, skolēnu prakses, skolotāju apmaiņu un citas 

aktivitātes, kuras uzlabo izglītības kvalitāti un attīsta starpkultūru dialogu. 

 Augstākās izglītības programma - atbalsta Ziemeļu un Baltijas reģiona 

izglītības iestāžu pieredzes apmaiņu, inovatīvu ideju pārņemšanu un kopīgu 

radīšanu, sadarbības veidošanu ar darba devējiem, vairāku augstskolu kopēju 

programmu attīstīšanu, kā arī individuālās studentu un pasniedzēju mobilitātes 

projektus. 

 Pieaugušo izglītības programma - attīsta sadarbību starp pieaugušo izglītības 

iestādēm un ievieš jauninājumus pieaugušo izglītības kvalitātes uzlabošanai. 

 Ziemeļvalstu valodu programma - veicina Ziemeļvalstu valodu (primāri dāņu, 

norvēģu un zviedru) apguvi bērniem un jauniešiem, kā arī atbalsta šo valodu 

mācību materiālu, metožu un stratēģiju izstrādi visu līmeņu izglītības sistēmās. 

 Horizontālā programma - starpnozaru programma, kas nodrošina jaunas un 

paplašinātas sadarbības iespējas mūžizglītībā, paredzot tādas aktivitātes kā 

seminārus, konferences, inovatīvus kursus u.tml. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

VIAA izsludina 2014. gada projektu pieteikumu konkursu Eiropas Savienības izglītības, 

apmācības, jaunatnes un sporta atbalsta programmā Erasmus+. Konkursā var piedalīties 

organizācijas, kas darbojas izglītības, apmācības, jaunatnes vai sporta jomā. 
No 2014. gada janvāra pretendenti (juridiskas personas) var iesniegt projektu 

pieteikumus finansējuma saņemšanai. Pirms projekta pieteikuma aizpildīšanas VIAA 

aicina iepazīties ar Erasmus+ programmas vadlīniju C sadaļu.  

 

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņi: 

Pamatdarbība nr.1: 
 Personu mobilitāte izglītības, apmācības un jaunatnes jomā (visi) – 2014. gada 

17. marts; 
 Kopīgu maģistra grādu iegūšana – 2014.gada 27.marts. 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/index_en.htm
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/index_en.htm
http://jaunatne.gov.lv/lv
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/tirgus-veicinasanas-pasakumi/informativie-un-veicinasanas-pasakumi-attieciba-uz-lauksaimniecibas-produktiem-%28es-ieksejais-tirgus%29/
http://www.viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_jaunumi/?text_id=23689
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/documents/erasmus-plus-programme-guide_en.pdf


 8 

Pamatdarbība nr.2: 
 Stratēģiskās partnerības izglītības, apmācības un jaunatnes jomā (visi) – 2014. 

gada 30.aprīlis; 
 Zināšanu apvienības, nozaru prasmju apvienības – 2014. gada 3.aprīlis. 

Jean Monnet darbības: 
 Katedras, moduļi, izcilības centri, atbalsts iestādēm un apvienībām, tīkli, 

projekti – 2014. gada 26.marts. 

Vairāk informācijas šeit. 

Aktuāli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 

5.februārī ikviens interesents interneta tiešraidē varēja skatīties Pilsētas attīstības 

komisijas sēdi. 

Darba kārtība: 
1. Par nosaukumu piešķiršanu  pilsētas ielām 

2. Par grozījumiem un papildinājumiem Ventspils pilsētas  ielu  ziemas  uzturēšanas 

klasēs 

3. Par zemes izmantošanas  apgrūtinājumiem sadalāmajam  zemes gabalam Ziemeļu 

ielā 21, Ventspilī 

4. Par dzīvojamās apbūves nojaukšanu  Riņķa ielā 51, Ventspilī 

5. Par iespējām kvartālos starp  Raiņa, Aleksandra, Kuldīgas ielām un Lielo  prospektu 

izbūvēt  publisko  autostāvlaukumu 

Tiešraidē portālā www.ventspils.lv var noskatīties būtiskāko domes Pilsētas attīstības 

komisijas un Ekonomikas un budžeta komisijas sēžu norisi. 

Aicinām ventspilniekus skatīties komisiju norisi Ventspils pilsētas portālā 

www.ventspils.lv , lai būtu informēti par pilsētas aktualitātēm. Komisijas sēdes ieraksts 

apskatāms šeit. 

 

 

5.februārī tiešraidē Ventspils pilsētas domes vadība stāstīja par paveikto 2013. 

gadā. 

Sarunas tēma – „Ventspils pašvaldības paveiktais 2013. gadā”. 

Video apskatāms šeit. 

 

 

Trešdien, 19.februārī, Ventspils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Lembergs 

sniedza video atbildes uz iedzīvotāju iesūtītajiem jautājumiem. 

Video apskatāms šeit. 
 

 

6.martā plkst. 10.00 Ventspils pilsētas dome sadarbībā ar SIA „Ceresit” organizē 

bezmaksas semināru „Ēkas siltināšanas sistēmas un siltināšanas procesā pieļautās 

kļūdas”. 

Seminārs notiks Ventspilī, Kuldīgas ielā 18, PI „Ventspils Kultūras centrs” telpās. 

Seminārā tiks skatīti jautājumi par ēkas siltināšanas sistēmām un siltināšanas procesā 

pieļautajām kļūdām. Semināru vadīs SIA „Ceresit” objektu biznesa vadītājs Andis 

Londenbergs. 

Semināra mērķauditorija ir Ventspils pilsētas būvnieki, būvuzraugi, būvinspektori, 

projektētāji un dzīvojamo ēku pārvaldnieki. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saskaņā ar Ventspils novada domes 29.08.2013. lēmumu (sēdes protokols Nr.7.; 15.§) 

„Par Ventspils novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma 

apstiprināšanu” uzsākta Ventspils novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 

izstrāde. 

Pašvaldībai nepieciešams jauns teritorijas plānojums, kas vienoti regulētu teritorijas 

izmantošanu un būvniecības attīstību visā novada teritorijā un būtu par pamatu 

http://viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_jaunumi/?text_id=23698
http://www.ventspils.lv/lat/pilseta_parvalde/55995-5.februara-pilsetas-attistibas-komisijas-sedes-tiesraides-ieraksts
http://www.ventspils.lv/lat/pilseta_parvalde/55969-5.februara-tiesraides-ventspils-pasvaldibas-paveiktais-2013.-gada-ieraksts
http://www.ventspils.lv/lat/parvalde/56831-domes-priekssedetaja-aivara-lemberga-19.februara-video-atbilzu-sesija
http://www.ventspils.lv/lat/parvalde/56694-notiks-bezmaksas-seminars-ekas-siltinasanas-sistemas-un-siltinasanas-procesa-pielautas-kludas


 9 

 
Ventspils novada dome 

ilgtspējīgai novada attīstībai, dzīves kvalitātes uzlabošanai un ekonomiskai izaugsmei. 

 

Novada iedzīvotāji atkārtoti tiek aicināti piedalīties Ventspils novada teritorijas 

plānojuma 2014.-2026.gadam izstrādē, norādot kādas jaunas izmaiņas teritorijas 

plānojuma darbības termiņā plānojat, piemēram, dzīvojamā apbūve, apmežošana, 

ražošanas teritoriju attīstība, derīgo izrakteņu ieguve u.c. 

Ja vēlaties mainīt šobrīd spēkā esošajā teritorijas plānojumā noteikto zemes 

vienības izmantošanu vai apbūves noteikumus, lūdzam iesniegt priekšlikumu 

Ventspils novada pašvaldībai. Iesniegumā norādiet vārdu, uzvārdu vai juridiskās 

personas nosaukumu, adresi, zemes vienības nosaukumu, kadastra numuru un 

vēlamās izmaiņas. Vēlams iesniegumam pievienot zemes robežu plāna kopiju ar 

norādītu teritoriju, ja vēlamās izmaiņas skar tikai daļu no zemes vienības platības. 

Rakstiski priekšlikumi teritorijas plānojuma izstrādei līdz 2014.gada 20.martam 

iesniedzami Ventspils novada pašvaldībai, Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 
Ventspils Augsto tehnoloģiju 

parks 

 

Britu uzņēmējs Kreigs Tompsons (Craig Thompson), kurš Lielbritānijā izveidojis 

vairākus IKT uzņēmumus un palīdzējis tiem kļūt par veiksmīgu biznesu, plāno atvērt 

uzņēmumu Ventspilī, kas būtu orientēts uz augstas veiktspējas skaitļošanas tehnoloģiju 

(High Performance Computing Technologies) ražošanu. Uzņēmuma juridiskais 

nosaukums būs “Microworld Tehnoloģiju Sistēmas”. Uzņēmums ražos serverus 

specifiskām tirgus nišām un piedāvās saviem klientiem pilnu pakalpojumu klāstu – 

sākot no serveru  projektēšanas līdz atbalsta pakalpojumiem hostingam un uzturēšanai. 

2014. gada ietvaros uzņēmums plāno Ventspilī radīt aptuveni 10 jaunas darba vietas: 

elektronikas, programmēšanas inženieriem un biroja darbiniekiem. 

 

Šobrīd uzņēmums meklē: 

• PROGRAMMĒŠANAS INŽENIERUS 

• BIROJA ADMINISTRATORU 

 

Plašāka informācija par brīvajām vakancēm pieejama nodibinājuma „Ventspils Augsto 

tehnoloģiju parks” mājas lapā: http://www.vatp.lv 

 

 

 

 
 

 

21. februārī Jūrkalnē, pagasta pārvaldes ēkas "Krasti" otrajā stāvā, atklās brīvā 

laika pavadīšanas centru. 

"Krastu" pirmajā stāvā atrodas Jūrkalnes pagasta pārvalde, pasts un bibliotēka, bet ēkas 

otrais stāvs līdz šim netika izmantots, tādēļ tika pieņemts lēmums veikt telpu 

rekonstrukciju, lai pagastā dažādotu ne tikai vietējo iedzīvotāju, bet arī tūristu brīvā 

laika pavadīšanas iespējas. 

  

Nams, kurā atklās brīvā laika pavadīšanas centru, celts 1835. gadā. Tas ir 

kultūrvēsturisks objekts ar arhitektonisku nozīmi; savulaik ēkā darbojās pirmā pagasta 

skola, Ulmaņlaikos – pagasta valde. Veicot "Krastu" otrā stāva rekonstrukciju, iekārtota 

senlietu krātuve, kurā izvietoti Jūrkalnes un suitu novada tradicionālie vēstures 

priekšmeti, atjaunota viena mācību klase ar pirmās pagasta skolas mācību priekšmetiem 

un materiāliem, izveidots "vētru muzejs", kurā eksponēs no jūras izskalotus 

priekšmetus. Domāts arī par radošo darbnīcu nodarbību organizēšanu, tādējādi 

pilnveidojot iedzīvotāju mūžizglītības piedāvājumu, apvienojot to ar vēsturisko tradīciju 

atjaunošanu – aušanu, tīklu lāpīšanu utt. 

 
 
 

Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 
(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 

 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

http://ventspilsnovads.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=1503:par-ventspils-novada-teritorijas-plnojumu-2014-2026gadam&catid=32:aktualittes&Itemid=428
http://www.vatp.lv/
mailto:ventnvoac2@inbox.lv


 10 

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

 


